
 zخبر

انعکاس اخبار ورزش ایران
5 منهای فوتبال

مازیار ناظمی:

قهرمان سال به فیلیپین اعزام می شود

رئیس فدراسیون اتومبیلرانی و موتورسواری در خصوص مسابقات قهرمانی 
موتورسواری آسیا اظهار داشت: »رقابت های قهرمانی آسیا حدود ۲ هفته دیگر 
برگزار می شود. روزهای ۸ و ۱۰ آذر مسابقات موتور سوپربایک )موتور ریس( به 
اتمام می رسد و قهرمان سال را مشخص می کنیم و نفر برتر این مسابقه به فیلیپین 
اعزام می شود؛ موتور را همان کمپانی که برگزار کننده مسابقات است به ورزشکاران 

می دهد. بخشی از هزینه ورزشکار اعزامی را هم فدراسیون پرداخت می کند.«

حمید باوفا:

اگر همه بودند در مورد سطح رقابت ها صحبت می کردیم

سرمربی تیم جوانان در خصوص کیفیت مسابقات قهرمانی کشور که طی روزهای 
پایانی هفته گذشته در شیراز به انجام رسید، گفت: »این مسابقات مثل هر 
سال برگزار شد و همیشه چرخه ما اینطور بوده که با مسابقات قهرمانی کشور 
استارت خورده و تا مسابقات آسیایی ادامه دارد. اگر تمام نفرات شرکت می کردند 
می توانستیم در مورد سطح رقابت ها صحبت کنیم چون پیش از رقابت ها چند 

کشتی گیر از شرکت در مسابقات کشوری معاف شده بودند.«

مهرداد علی قارداشی:

امیدوارم با جدا شدن بخش جانبازان موافقت کنند

رئیس فدراسیون تنیس روی میز در خصوص ارسال نامه به کمیته 
پارالمپیک درباره جدا کردن بخش جانبازان و توان یابان از این فدراسیون 
گفت: نامه اول تیر ۱4۰۱ ارسال شد تا با جدا شدن این بخش از فدراسیون 
ما موافقت کنند. همانطور که می دانید، ورزش جانبازان و معلولین از سال 
59 مورد توجه است و در آن مقطع به دلیل وقوع جنگ تحمیلی، تعداد افراد 

این حوزه افزایش یافت. 

تحمل سفر طولانی 
برای وزنه برداران و 

شرایط آب و هوایی و  
زمانی کشور مکزیک 

و قاره آمریکا  تأثیرات 
منفی خود را روی کار 

وزنه برداران جوان 
خواهد داشت. باید 

منتظر ماند و دید 
که کادرفنی برای 

ریکاوری و رساندن 
ملی پوشان جوان به 
شرایطی ایده آل برای 
وزنه زدن که شانس 
رقابت و کسب مدال 
جهانی داشته باشند 

چه برنامه ای در 
دستور کار دارند؟

شاگردان رضایی باز 
هم قهرمان شدند

فینال رقابت های والیبال نشسته 
کاپ  جهانی در قاهره با رویارویی 
دو تیم مس و تیم ملی مصر 
برگزار شد و تیم مس شهربابک 
توانست با نتیجه قاطع ۳ بر 
صفر میزبان را شکست دهد و 
قهرمان این دوره از بازی ها شود. 
در پایان این مسابقات میثم 
علیپور بازیکن گیلانی تیم ایران 
بهترین زننده سرویس و داوود 
علی پوریان کاپیتان و پاسور تیم 
کشورمان کامل ترین بازیکنان 

شناخته شدند.
 
 

دومین شکست 
گلادیاتورز در شب 
درخشش یخچالی

رم  شتو مرا رو ل  بسکتبا تیم 
گلادیاتورز ترایر آلمان در دور 
هشتم رقابت های Pro A آلمان 
در خانه خود ۹۵ - ۸۳ مغلوب 
ینا شد. بهنام یخچالی ستاره 
ایرانی تیم گلادیاتورز در این 
رقابت،  ۳۳ دقیقه بازی کرد و 
با ۲۰ امتیاز،  ۳ ریباند،  ۲ پاس 
یی  ۲ توپ ربایی و  کارا گل،  
تیمش  خص  شا ه  چهر  ۱ ۸
بود. گلادیاتورز ترایر با این 
شکست،  با ۶ پیروزی و ۲ باخت 
و کسب ۱۲ امتیاز به رتبه پنجم 
 Pro A جدول رده بندی لیگ
)دسته دوم( آلمان سقوط کرد.

 
 

۳۰ آبان؛ آغاز 
ثبت نام کاندیداهای 

فدراسیون جانبازان
زمان ثبت نام از داوطلبان احراز 
پست ریاست و اعضای هیأت 
رئیسه فدراسیون ورزش های 
جانبازان و توان یابان مشخص 
شد. این فدراسیون اعلام کرد 
که ثبت نام از داوطلبان احراز 
پست ریاست و اعضای هیأت 
رئیسه این فدراسیون از روز ۳۰ 
آبان ماه آغاز  می شود و تا ۱۳ آذر 
به مدت ۱۰ روز کاری ادامه دارد. 
دوره ریاست چهارساله شروین 
اسبقیان در این فدراسیون اسفند 
ماه به پایان می رسد. اسبقیان 
چند هفته قبل به عنوان مدیرکل 
دفتر حوزه وزارتی در وزارت ورزش 

و جوانان منصوب شد.

سالن ۱۲ هزار نفری 
آزادی میزبان مرحله 

دوم کاراته وان ایران
ی  بت ها رقا مرحله  مین  و د
کاراته وان ایران در سال جاری 
 ، ن لا نها نو سنی  ی  ه ها رد (
نوجوانان، جوانان، زیر ۲۱ سال 
و بزرگسالان( در دو بخش کاتا و 
کومیته از شنبه هفته آینده )۴ 
آذر( در تالار ۱۲ هزار نفری آزادی 

تهران آغاز می شود.
در  ر  با نخستین  ی  برا ین  ا
که  ست  ا خیر  ا ی  ل ها سا
مسابقات کاراته در تالار ۱۲ 
هزار نفری آزادی برگزار خواهد 
شد. در رقابت های این دوره در 
بخش انفرادی ۳۰۱۳ کاراته کا و 
۲۴ تیم در بخش کاتای تیمی 
روی تاتامی می روند. طبق برنامه 
اعلام شده از سوی سازمان 
لیگ، این مسابقات به مدت 
۸ روز برگزار می شود. از شنبه تا 
سه شنبه )۴ تا ۷ آذر( در بخش 
پسران و از چهارشنبه تا شنبه 
)۸ تا ۱۱ آذر( مسابقات در بخش 
دختران برگزار می شود. مرحله 
نخست مسابقات کاراته وان 
۱۴۰۲ در کرمانشاه برگزار شد 
که در ۲ بخش پسران و دختران 
تیم تهران عنوان قهرمانی را به 
دست آورد. مسابقات کاراته 
وان ۱۴۰۲ چهارمین دوره برگزاری 
این رقابت هاست که همه ساله 
در تمام رده های سنی برگزار 

می شود.

دوشنبه   29 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7451  

 zسوژه

اتحادیه جهانی کشتی حکم خود را درباره 
ماجرای پرتاب بطری آب معدنی به روی تشک 
کشتی در مسابقه وزن ۶۵ کیلوگرم محمد رضا  
گرایی با حریف ژاپنی صادر کرد. این اتفاق در 
حالی رخ داد که محمد علی  گرایی اقدام به پرتاب 
این بطری کرده بود و به همین دلیل هم یک 
سال از حضور در میادین بین المللی محروم 
شد. از مدتی پیش گمانه زنی های زیادی در 
این باره شده بود اما در نهایت اتحادیه جهانی 
این حکم را صادر کرد تا محکومیت سنگینی 
برای محمدعلی  گرایی و فدراسیون کشتی به 

وجود بیاید.
با حکم اتحادیه جهانی محمد علی گرایی به 

عنوان کسی که بطری را به روی تشک پرتاب 
کرد، با یک سال محرومیت و هزار فرانک جریمه 
نقدی روبه رو شد. فدراسیون کشتی هم ۵ هزار 
فرانک جریمه شده که باید این جریمه ها و 
محرومیت یکساله هم طی شود. این اتفاق 
در حالی رخ داد که محمدعلی گرایی همچنان 
چهره اول تیم ملی کشتی فرنگی برای حضور 
در بازی های المپیک بود. محمدعلی دارنده سه 
مدال برنز جهان است و می توانست در المپیک 
هم یکی از گزینه های مهم تیم ملی کشتی 
فرنگی باشد اما حالا با این محرومیت او المپیک 
را از دست داد و کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی 
باید به دنبال گزینه جدیدی در این وزن باشد.
تیم ملی کشتی فرنگی هنوز نتوانسته سهمیه 
حضور در بازی های المپیک را کسب کند و شاید 
الان مهمترین سؤال این باشد که چه کسی 
قرار است برای تیم ملی کشتی فرنگی در این 

وزن کسب سهمیه کند. وزن ۷۷ کیلوگرم یکی 
از مهمترین اوزان در کشتی فرنگی دنیا است؛ 
کلی ستاره نامدار در این وزن حضور دارند و 
کسب مدال به این سادگی در این وزن ممکن 
نیست. حالا هم این سؤال وجود دارد که چه 
کسی قرار است به جای محمدعلی در این وزن 
به میدان برود و برای گرفتن سهمیه تلاش 
کند؟ امین کاویانی نژاد تنها و شاید هم بهترین 
گزینه تیم ملی کشتی فرنگی برای جایگزینی 
محمدعلی گرایی باشد. امین کاویانی نژاد برای 
اولین بار در سال ۲۰۱۹ توسط محمد بنا در وزن 
۷۲ کیلوگرم به تیم ملی کشتی فرنگی دعوت 
شد و در قهرمانی جهان هم به میدان رفت اما 
نتوانست به مدال دست پیدا کند. بعد از آن هم 
فرصتی نداشت تا اینکه برای بازی های آسیایی 
هانگژو انتخاب شد و تا فینال پیش رفت. در 
فینال هم مقابل آکژول مخموداف قرقیزستانی 

که بهترین نفر این وزن در دنیا است، یک بر یک 
شکست خورد. آن نمایش و تصمیم کادرفنی 
تیم ملی کشتی فرنگی برای دعوت از امین 
کاویانی نژاد به اردوی مازندران مشخص 
کرد که کادرفنی روی امین برای مسابقات 
گزینشی المپیک نظر دارد. تمام نفراتی 
که به اردوی مازندران دعوت شدند، 
نشان دهنده گزینه های کادرفنی برای 
ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی هستند 
اما ماجرای امین کاویانی نژاد از همه 
متفاوت تر است و احتمالاً کادرفنی در 

چرخه هم امتیازاتی را برای او در نظر 
می گیرد. امین ابتدا به گزینشی 

المپیک در آسیا می رود و احتمالاً 
همان جا سهمیه المپیک را 
 می گیرد و بعد هم راهی المپیک 

می شود.

سناریوی جدید برای تیم ملی کشتی فرنگی بعد از حکم اتحادیه جهانی

امین به جای علی

رقابت  میلیمتری با میزبان و آمریکا برای قهرمانی در جوانان جهان

قهرمانی در گرو نداشتن وزنه بردار اوتی

وزنه برداران جوان ایران با ترکیب کامل )۱۰ 
وزنه بردار( عازم رقابت های جهانی ۲۰۲۳ 
جوانان در گوادالاخارای مکزیک شدند تا 
با حضور روی تخته مسابقه خود را مهیای 
کسب مدال جهانی و سکوی قهرمانی 
کنند. البته ملی پوشان کشورمان برای 
کسب عنوان قهرمانی تیمی در این دوره از 
مسابقات با مکزیک و آمریکا که مثل ما تنها 
تیم های ۱۰ نفره و کامل حاضر در این رویداد 
هستند رقابت دارد. رقابتی میلیمتری 
که برای کسب آن قطعاً پشتوانه های 
وزنه برداری ایران نیاز به این دارند که در 
کورس رقابت برای کسب مدال جهانی از 
گردونه مسابقات حذف )اوت( نکنند و در 
جدول امتیازی باقی بمانند. زیرا اگر ما اوتی 
ندهیم می توانیم تا روز آخر شانس افزایش 
امتیاز داشته و بخت نخست قهرمانی در 

این دوره از رقابت های جهانی باشیم.

شروع وزنه برداری ایران با بیرانوند 
و صالحی پور

عبدالله بیرانوند و ایلیا صالحی پور ۲ 
ملی پوش دسته ۸۱ کیلوگرم وزنه برداری 
ایران در ترکیب تیم جوانان اعزامی به 
گودالاخارای مکزیک هستند که قرار 
است در گروه A این دسته وزنی بامداد 
امروز با حضور روی تخته رسماً آغازگر این 
رقابت ها برای وزنه برداری ایران باشند. 
وزنه بردار جوان و خوش آتیه  هر دو 
کشورمان جزو نفرات شایسته و توانمند 
وزنه برداری ایران هستند که می توانند 
برای کشورمان در این دوره از رقابت ها 
هم مدال  کسب کنند و هم با استارتی 
قوی امیدبخش مدال آوری و کسب 
افتخار برای کاروان وزنه برداری جوانان 
باشند. هر دو ملی پوش کشورمان با 
از  بعد  رکورد مجموع ۳۳۰ کیلوگرم 
وزنه بردار مصری که با همین رکورد در 
صدر قرار دارد شانس های کسب عنوان 
قهرمانی و مدال های طلا، نقره و برنز 
جهانی هستند. به نظر می رسد اگر ۲ 
ملی پوش جوان کشورمان خوب مهیای 
رفتن زیر وزنه باشند، می توانیم به کسب 
۲ مدال مجموع خوشرنگ در این رویداد 

امیدوار باشیم. بدون شک اگر کادرفنی 
تیم وزنه برداری جوانان کشورمان بدنبال 
کسب سکوی قهرمانی جهان و کنار زدن 
۲ تیم مکزیک و آمریکا است، قطعاً برای 
رسیدن به این هدف چاره ای نداریم جز 
اینکه مراقب انتخاب وزنه هایی که برای 
ملی پوشان کشورمان در پشت صحنه 
می گیریم و بازی شطرنج با مربیان دیگر 
باشیم. قطعاً اگر ما اوتی ندهیم و رقبا هم 
در اوزانی که وزنه بردار دارند گاف بدهند، 
می توانیم شانس اصلی کسب عنوان 
قهرمانی در این دوره از رقابت ها باشیم؛ 
نکته کلیدی که باید خیلی مراقب باشیم 
تا از این نظر در کورس رقابت جهانی با 

مکزیک و آمریکا ضربه نخوریم.
 

تحمل مسیر طولانی برای وزنه 
زدن در گوادالاخارا

فدراسیون  دبیر  صحبت های  طبق 
وزنه برداری که به عنوان سرپرست تیم 
عازم رقابت های جهانی ۲۰۲۳ وزنه برداری 
جوانان در مکزیک شده است کاروان 
روانه  گروه   ۲ در  ایران  وزنه برداری 
رقابت های جهانی شدند و مسیر طولانی 
۳۰ تا ۳۵ ساعته ای را تحمل کردند تا در 

این دوره از پیکارها برای کسب یکی از 
سکوهای جهانی به مصاف رقبا بروند. 
قطعاً فاصله زمانی زیادی که ما و اغلب 
کشورهای آسیایی تا قاره آمریکا و کشور 
مکزیک دارند موجب شد تا به طور 
مثال کشورهای مدعی همچون چین و 
ازبکستان قید حضور در این رقابت ها 
را زده و بی خیال شرکت در رقابت های 
جهانی جوانان شوند. با این حال اما ما 
با ترکیب کامل و تقبل هزینه ای سنگین 
برای حمل و نقل و اسکان و تغذیه کاروان 
وزنه برداری جوانان راهی این کشور شدیم 
تا با توجه به عدم حضور رقبای قدرتمند 
و مدعی خود در این دوره از مسابقات، 
بخت نخست سکوی قهرمانی باشیم. 
البته تحمل سفر طولانی برای وزنه برداران 
و شرایط آب و هوایی و  زمانی کشور 
مکزیک و قاره آمریکا  تأثیرات منفی 
خود را روی کار وزنه برداران جوان خواهد 
داشت. باید منتظر ماند و دید که کادرفنی 
برای ریکاوری و رساندن ملی پوشان 
جوان به شرایطی ایده آل برای وزنه زدن 
که شانس رقابت و کسب مدال جهانی 
داشته باشند چه برنامه ای در دستور کار 

دارند؟

رقابت تنگاتنگ یانکی ها با میزبان 
تا قبل از دست به وزنه شدن ما

تاکنون و قبل از روی تخته رفتن دو وزنه بردار 
۸۱ کیلویی کشورمان در رقابت های جهانی 
آمریکایی ها و مکزیکی ها که هر دو رقیب 
دیرینه در قاره آمریکا به شمار می روند، با 
کسب مدال ها و رتبه های بالای جدول در 
اوزان و دسته های وزنی ۵۵، ۶۱، ۶۷ و ۷۳ 
کیلوگرم  رقابت میلیمتری را برای به دست 
آوردن سکوی قهرمانی و طلایی جهان با 
هم دارند. این نشان می دهد که ۲ رقیب 
جدی ما خصوصاً مکزیکی ها که میزبان 
این دوره از رقابت های جهانی جوانان 
هستند، برنامه ریزی ویژه ای برای کسب 
سکوی قهرمانی و کنار زدن رقبا دارند. 
بنابراین این موضوع یعنی جدی  گرفتن 
بیش از حد مسابقات جهانی جوانان 
برای مکزیک و آمریکا کار ما را در مسیر 
پیش رو برای قهرمانی بسیار سخت تر از 
قبل می کند. ملی پوشان جوان کشورمان 
هم اکنون در گوادالاخارا تمرینات خود 
را آغاز کردند و تا قبل از روی تخته رفتن 
کیلوگرم   ۸۱ وزنی  دسته  ملی پوشان 
مشغول آماده سازی و آخرین تمرینات 

قبل از مسابقه خود هستند.
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روزنامه نگار
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